
                                                                                                           
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание восемнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 декабря 2021 г.                                                                                               № 190   
г. Рассказово 

 
О внесении изменений в Положение 
«О статусе депутата Рассказовского 
городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области» 

 
 Рассмотрев    проект решения «О внесении изменений в Положение 
«О статусе депутата Рассказовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области», заключение постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления и депутатской этики, руководствуясь Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления    в    Российской    Федерации»,  Законом Тамбовской области от 
02.07.2008 № 399-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области», Уставом 
города Рассказово Тамбовской области, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Положение «О статусе депутата Рассказовского городского 

Совета народных депутатов Тамбовской области», утвержденное решением 
Рассказовского городского Совета народных депутатов от 30.09.2020 №6, 
следующие изменения: 

1.1. Часть 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания: 
«5.4. Депутат имеет право на возмещение расходов, связанных с 

осуществлением своих полномочий, в размере, не превышающем 1400 (одна 
тысяча четыреста) рублей в месяц, в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели сметой расходов городского Совета.». 

1.2. В части 10 главы II слово «сельского» заменить на слово «городского». 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Трудовая новь» и разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики (Дорохина). 
 
 
Глава города 
 
                            А.Н. Колмаков 

 
 

Председатель городского Совета 
народных депутатов 
                              С.А. Свистунов 



 
 
 
 
 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

